報道関係者 各位

令和２年４月３０日

名取市企画部なとりの魅力創生課

名取市立学校の校長・教職員が児童生徒に向けた

メッセージ動画を名取市公式ウェブサイトで配信
～児童生徒の健康と再会を願って～

 お家で楽しむ名取の動画「ゆるっとなとりんＨＯＭＥ」第２弾

４月３０日（木）１７時より、名取市公式ウェブサイト上のコーナー「ゆるっとなとり

んＨＯＭＥ」内で標記の動画を配信します。

 動画は、新型コロナウイルス感染症の発生により名取市立の小・中学校及び義務教育学

校が臨時休校となっている今、校長・教職員からのメッセージや学校の様子を伝える映像

を配信することで、児童生徒の皆さんを元気づけることを目的にしています。

また、自宅にいても健康を保つことができるよう、手洗いの方法や家庭での過ごし方な

どについてお伝えする内容も含まれています。

 児童生徒の皆さんに、在宅でも健やかに生活し、学校再開の際には元気に登校してもら

いたい、との願いを込めて、各校の校長・教職員が構成を企画して製作された動画です。

 ぜひ多くの方にご覧いただければ幸いです。

名取市では今後も、市民の皆さんが自宅で視聴し活用したり、楽しんだりすることがで

きる動画を製作し、市公式ウェブサイト上の専用コーナー「ゆるっとなとりんＨＯＭＥ」

で発信していく予定です。

【問い合わせ】

名取市企画部なとりの魅力創生課魅力創生係  中島、太田（内線 312・315）

  TEL：022-724-7182 FAX：022-384-9030

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。